1

证券代码：300344        证券简称：立方数科      公告编号：2022-002

立方数科股份有限公司

第八届董事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况

立方数科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月 9 日以电话、邮

件等方式，向公司各位董事发出关于召开公司第八届董事会第九次会议的通知，

并于 2022 年 1 月 13 日以现场和通讯表决方式召开。出席会议的应参加董事 7

人，实参加董事 7 人，符合《中华人民共和国公司法》《立方数科股份有限公司

章程》的规定。会议由公司董事长汪逸先生主持。

二、会议审议情况

经与会董事认真审议，本次会议通过决议如下：

（一）审议通过《关于公司总经理、副总经理辞职暨聘任总经理、副总经

理的议案》

汪逸先生因个人原因申请辞去公司总经理职务，辞职后将继续担任公司董事

长。聘任俞珂白先生为公司总经理，任期自本次董事会会议审议通过之日起至第

八届董事会任期届满为止，聘任后俞珂白先生不再担任公司高级副总经理。

李争朝先生因个人原因申请辞去公司副总经理职务，辞职后仍在公司子公司

担任其他职位；根据公司发展和经营需要，聘任项良宝先生为公司常务副总经理、

许翔女士为公司副总经理，任期自本次董事会会议审议通过之日起至第八届董事

会任期届满为止。

公司独立董事对本项议案发表了独立意见。（相关人员简历详见附件）

本议案表决结果：7 票同意，0票反对，0票弃权，获得通过。

 2

三、备查文件

1、立方数科股份有限公司第八届董事会第九次会议决议；

特此公告。

立方数科股份有限公司董事会

                                            2022 年 1 月 13 日

 3

附件：

俞珂白先生，1980 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。上海理工

大学工商管理学士学位，香港大学、复旦大学国际工商管理硕士学位，上海交通

大学上海高级金融学院高级管理人员工商管理硕士学位。曾任上海益定林实业有

限公司总裁、民生通社区电子商务（中国）有限公司总经理。现任公司董事、高

级副总经理、岭南投资集团有限公司副总裁。

俞珂白未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，不

存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚

未有明确结论的情况。未被中国证监会确定为市场禁入者，不存在禁入尚未解除

的现象，不存在其他违法违规情况，也不属于 2014 年八部委联合印发的《“构建

诚信惩戒失信”合作备忘录》中的失信被执行人；其在持有公司 5.03%股份的股

东宁波岭楠企业管理合伙企业（有限合伙）的关联方岭南投资有限公司担任副总

裁，与其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，未发生与上市公司产生

利益冲突的情况。符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《深圳证

券交易所股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。不存在《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》第

3.2.3条所列的不得被提名担任上市公司董事、监事和高级管理人员情形。

项良宝先生，1972 年生，会计师，中国国籍，无境外永久居留权。澳门城

市大学，工商管理硕士。2001 年 4 月至 2015 年 12 月，任职于洽洽食品股份有

限公司（002557.SZ），先后担任财务经理、总裁办主任、投资总监、税务总监、

副总经理兼董事会秘书。2016 年 10 月至 2018 年 9 月，任职于安徽华星智能停

车设备有限公司，担任副总经理、董事会秘书兼财务总监。2018 年 10月至 2020

年 5 月，任职于安徽正远包装科技有限公司，担任董事会秘书兼财务总监，现任

公司董事会秘书兼财务总监。项良宝先生已于 2014 年 11 月取得深圳证券交易所

颁发的《董事会秘书资格证书》。

项良宝先生直接持有上市公司股份 15,000 股，与公司董事、监事、高级管

理人员及持有公司 5%以上股份股东、控股股东及实际控制人之间不存在关联关

系，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不是失信被执

行人，不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司高级管理人员的情

形，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司

 4

规范运作》第 3.2.3条所规定的情况。

许翔女士，1988 年 9月出生，中国国籍，无境外永久居留权。毕业于湖北

大学，行政管理、金融学双学士学位。2011 年加入岭南生态文旅股份有限公司，

历任总裁办秘书、营销经理、合肥分公司负责人，现任公司董事，副总经理，岭

域文化旅游发展（重庆）有限公司监事，六安乐岭教育科技有限公司监事。

许翔女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，

不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，

尚未有明确结论的情况。未被中国证监会确定为市场禁入者，不存在禁入尚未解

除的现象，不存在其他违法违规情况，也不属于 2014 年八部委联合印发的《“构

建诚信惩戒失信”合作备忘录》中的失信被执行人；其在持有公司 5.03%股份的

股东宁波岭楠企业管理合伙企业（有限合伙）的关联方岭南生态文旅股份有限公

司担任上海分公司负责人，与其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，

未发生与上市公司产生利益冲突的情况。符合有关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及交易所其他相关规定等

要求的任职资格。不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第

3.2.3条所列的不得被提名担任上市公司董事、监事和高级管理人员情形。

	一、会议召开情况
	二、会议审议情况
	（一） 审议通过《关于公司总经理、副总经理辞职暨聘任总经理、副总经理的议案》
	三、备查文件